
Verfahren 2013 2014 Gesamt

SE   Konkurseröffnungsverfahren 10617 10417 21034

71L Konkurseröffnungsanträge von Gläubigern 8679 8549 17228

007Handelsgericht Wien 2562 2588 5150

119Landesgericht Korneuburg 331 354 685

129Landesgericht Krems an der Donau 114 71 185

199Landesgericht St. Pölten 376 326 702

239Landesgericht Wiener Neustadt 623 558 1181

309Landesgericht Eisenstadt 226 199 425

458Landesgericht Linz 321 307 628

469Landesgericht Ried im Innkreis 148 147 295

499Landesgericht Steyr 94 119 213

519Landesgericht Wels 259 228 487

569Landesgericht Salzburg 618 595 1213

609Landesgericht Leoben 270 286 556

638Landesgericht für Zivilrechtssachen Graz 894 1061 1955

729Landesgericht Klagenfurt 717 686 1403

818Landesgericht Innsbruck 797 684 1481

929Landesgericht Feldkirch 329 340 669

71B Eröffnungsanträge zum Schuldenregulierungsverfahren 1938 1868 3806

001Bezirksgericht Innere Stadt Wien 68 77 145

011Bezirksgericht Favoriten 50 71 121

012Bezirksgericht Hietzing 12 10 22

013Bezirksgericht Fünfhaus 41 29 70

014Bezirksgericht Hernals 41 54 95

015Bezirksgericht Döbling 42 47 89

016Bezirksgericht Floridsdorf 33 29 62

017Bezirksgericht Klosterneuburg 10 16 26

018Bezirksgericht Liesing 14 18 32

019Bezirksgericht Purkersdorf 3 4 7

027Bezirksgericht Donaustadt 30 22 52

028Bezirksgericht Josefstadt 30 39 69

030Bezirksgericht Amstetten 6 11 17

031Bezirksgericht Amstetten (fr. Haag) 3 3

033Bezirksgericht Amstetten (fr. Waidhofen/Ybbs) 2 2

040Bezirksgericht Baden 23 42 65

050Bezirksgericht Bruck an der Leitha 11 3 14

052Bezirksgericht Schwechat 15 4 19

060Bezirksgericht Gänserndorf 24 20 44

070Bezirksgericht Gmünd in Niederösterreich 6 4 10

081Bezirksgericht Meidling 31 25 56

082Bezirksgericht Leopoldstadt 33 42 75

090Bezirksgericht Hollabrunn 7 5 12

100Bezirksgericht Horn 6 6

110Bezirksgericht Korneuburg 23 15 38

121Bezirksgericht Krems an der Donau 11 9 20

141Bezirksgericht Melk 4 7 11

144Bezirksgericht Melk (fr. Ybbs) 6 6

150Bezirksgericht Mistelbach 12 8 20

161Bezirksgericht Mödling 21 18 39

192Bezirksgericht St. Pölten 33 14 47

193Bezirksgericht Lilienfeld 5 2 7

197Bezirksgericht Neulengbach 9 8 17

Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 4948/J-NR2015   Frage 1
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 4948/J-NR2015   Frage 1

201Bezirksgericht Tulln 10 6 16

211Bezirksgericht Waidhofen an der Thaya 1 1 2

220Bezirksgericht Scheibbs 6 6

231Bezirksgericht Neunkirchen (fr. Gloggnitz) 6 6

233Bezirksgericht Neunkirchen 8 18 26

234Bezirksgericht Wiener Neustadt 40 23 63

243Bezirksgericht Zwettl 2 3 5

300Bezirksgericht Eisenstadt 8 10 18

301Bezirksgericht Mattersburg 8 9 17

310Bezirksgericht Güssing 4 3 7

311Bezirksgericht Jennersdorf 2 5 7

320Bezirksgericht Neusiedl am See 4 10 14

330Bezirksgericht Oberpullendorf 2 2 4

340Bezirksgericht Oberwart 6 6 12

400Bezirksgericht Braunau am Inn 8 4 12

401Bezirksgericht Mattighofen 9 2 11

410Bezirksgericht Freistadt 5 4 9

411Bezirksgericht Freistadt (fr. Pregarten) 1 1

420Bezirksgericht Bad Ischl 14 11 25

421Bezirksgericht Gmunden 27 15 42

431Bezirksgericht Perg (fr. Mauthausen) 6 6

432Bezirksgericht Perg 8 12 20

440Bezirksgericht Grieskirchen 2 15 17

450Bezirksgericht Eferding 1 1 2

451Bezirksgericht Steyr (fr. Enns) 5 5

452Bezirksgericht Linz 69 71 140

453Bezirksgericht Traun 35 42 77

456Bezirksgericht Urfahr 25 16 41

461Bezirksgericht Ried im Innkreis 5 9 14

473Bezirksgericht Rohrbach 2 4 6

482Bezirksgericht Schärding 6 10 16

491Bezirksgericht Kirchdorf an der Krems 6 3 9

492Bezirksgericht Steyr 16 27 43

493Bezirksgericht Steyr (fr. Weyer) 2 2

500Bezirksgericht Vöcklabruck (fr. Frankenmarkt) 3 3

501Bezirksgericht Vöcklabruck (fr. Mondsee) 1 1

503Bezirksgericht Vöcklabruck 18 27 45

512Bezirksgericht Wels 37 23 60

551Bezirksgericht Sankt Johann im Pongau 13 16 29

562Bezirksgericht Hallein 8 7 15

563Bezirksgericht Neumarkt bei Salzburg 13 9 22

564Bezirksgericht Oberndorf 3 3

565Bezirksgericht Salzburg 26 41 67

566Bezirksgericht Thalgau 4 7 11

571Bezirksgericht Saalfelden 3 3 6

573Bezirksgericht Zell am See 7 7 14

580Bezirksgericht Tamsweg 1 1 2

600Bezirksgericht Bruck an der Mur 19 16 35

603Bezirksgericht Leoben 18 16 34

605Bezirksgericht Mürzzuschlag 6 2 8

610Bezirksgericht Deutschlandsberg 11 15 26

612Bezirksgericht Deutschlandsberg (fr. Stainz) 4 4
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620Bezirksgericht Feldbach 17 12 29

622Bezirksgericht Fürstenfeld 9 11 20

630Bezirksgericht Graz-West (fr. Frohnleiten) 1 1

631Bezirksgericht Graz-Ost 26 46 72

633Bezirksgericht Voitsberg 15 15 30

640Bezirksgericht Fürstenfeld (fr. Hartberg) 1 1

641Bezirksgericht Graz-West 47 56 103

650Bezirksgericht Judenburg 22 28 50

651Bezirksgericht Judenburg (fr. Knittelfeld) 4 4

652Bezirksgericht Murau 7 7

660Bezirksgericht Leibnitz 29 20 49

663Bezirksgericht Feldbach (fr. Bad Radkersburg) 3 3 6

671Bezirksgericht Liezen 9 17 26

673Bezirksgericht Liezen (fr. Irdning) 2 2

676Bezirksgericht Schladming 4 2 6

681Bezirksgericht Weiz (fr. Gleisdorf) 5 5

682Bezirksgericht Weiz 3 12 15

720Bezirksgericht Ferlach 1 1

721Bezirksgericht Klagenfurt 54 68 122

723Bezirksgericht Feldkirchen 6 3 9

730Bezirksgericht Spittal an der Drau 15 16 31

740Bezirksgericht Sankt Veit an der Glan 6 10 16

750Bezirksgericht Hermagor 3 3

752Bezirksgericht Villach 35 43 78

760Bezirksgericht Bleiburg 4 4

761Bezirksgericht Völkermarkt 11 4 15

762Bezirksgericht Eisenkappel 2 1 3

770Bezirksgericht Wolfsberg 6 8 14

800Bezirksgericht Imst 5 4 9

801Bezirksgericht Silz 7 3 10

810Bezirksgericht Hall (in Tirol) 16 22 38

811Bezirksgericht Innsbruck 64 55 119

813Bezirksgericht Telfs 17 10 27

821Bezirksgericht Kitzbühel 15 4 19

830Bezirksgericht Kufstein 15 18 33

831Bezirksgericht Rattenberg 8 6 14

840Bezirksgericht Landeck 13 5 18

850Bezirksgericht Lienz 22 16 38

860Bezirksgericht Reutte 3 9 12

870Bezirksgericht Schwaz 13 10 23

871Bezirksgericht Zell am Ziller 7 4 11

900Bezirksgericht Bludenz 18 17 35

901Bezirksgericht Montafon 2 2 4

910Bezirksgericht Bezau 3 1 4

911Bezirksgericht Bregenz 31 33 64

920Bezirksgericht Dornbirn 49 36 85

921Bezirksgericht Feldkirch 71 46 117

S    Konkursverfahren 12744 12105 24849

70L Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 95 79 174

007Handelsgericht Wien 20 31 51

119Landesgericht Korneuburg 1 2 3

129Landesgericht Krems an der Donau 4 1 5
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 4948/J-NR2015   Frage 1

199Landesgericht St. Pölten 2 2 4

239Landesgericht Wiener Neustadt 6 3 9

309Landesgericht Eisenstadt 3 1 4

458Landesgericht Linz 5 5

469Landesgericht Ried im Innkreis 1 1

499Landesgericht Steyr 2 2

519Landesgericht Wels 2 2

569Landesgericht Salzburg 9 4 13

609Landesgericht Leoben 4 1 5

638Landesgericht für Zivilrechtssachen Graz 15 12 27

729Landesgericht Klagenfurt 15 8 23

818Landesgericht Innsbruck 7 6 13

929Landesgericht Feldkirch 3 4 7

71L Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 363 366 729

007Handelsgericht Wien 69 71 140

119Landesgericht Korneuburg 9 14 23

129Landesgericht Krems an der Donau 11 12 23

199Landesgericht St. Pölten 25 21 46

239Landesgericht Wiener Neustadt 50 33 83

309Landesgericht Eisenstadt 17 20 37

458Landesgericht Linz 13 35 48

469Landesgericht Ried im Innkreis 8 9 17

499Landesgericht Steyr 10 9 19

519Landesgericht Wels 19 14 33

569Landesgericht Salzburg 8 9 17

609Landesgericht Leoben 18 22 40

638Landesgericht für Zivilrechtssachen Graz 65 56 121

729Landesgericht Klagenfurt 24 25 49

818Landesgericht Innsbruck 12 14 26

929Landesgericht Feldkirch 5 2 7

72L Konkursverfahren 3037 3043 6080

007Handelsgericht Wien 919 953 1872

119Landesgericht Korneuburg 128 141 269

129Landesgericht Krems an der Donau 62 37 99

199Landesgericht St. Pölten 155 126 281

239Landesgericht Wiener Neustadt 187 199 386

309Landesgericht Eisenstadt 116 138 254

458Landesgericht Linz 131 141 272

469Landesgericht Ried im Innkreis 45 42 87

499Landesgericht Steyr 43 46 89

519Landesgericht Wels 141 140 281

569Landesgericht Salzburg 178 192 370

609Landesgericht Leoben 135 101 236

638Landesgericht für Zivilrechtssachen Graz 312 301 613

729Landesgericht Klagenfurt 214 181 395

818Landesgericht Innsbruck 188 209 397

929Landesgericht Feldkirch 83 96 179

72B Schuldenregulierungsverfahren 9249 8617 17866

001Bezirksgericht Innere Stadt Wien 644 600 1244

011Bezirksgericht Favoriten 518 497 1015

012Bezirksgericht Hietzing 66 53 119

013Bezirksgericht Fünfhaus 355 347 702
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014Bezirksgericht Hernals 415 393 808

015Bezirksgericht Döbling 188 173 361

016Bezirksgericht Floridsdorf 370 357 727

017Bezirksgericht Klosterneuburg 16 29 45

018Bezirksgericht Liesing 150 149 299

019Bezirksgericht Purkersdorf 12 7 19

027Bezirksgericht Donaustadt 267 278 545

028Bezirksgericht Josefstadt 114 110 224

030Bezirksgericht Amstetten 20 32 52

031Bezirksgericht Amstetten (fr. Haag) 21 21

033Bezirksgericht Amstetten (fr. Waidhofen/Ybbs) 7 7

040Bezirksgericht Baden 108 105 213

050Bezirksgericht Bruck an der Leitha 34 21 55

052Bezirksgericht Schwechat 76 58 134

060Bezirksgericht Gänserndorf 79 93 172

070Bezirksgericht Gmünd in Niederösterreich 19 9 28

081Bezirksgericht Meidling 269 200 469

082Bezirksgericht Leopoldstadt 495 438 933

090Bezirksgericht Hollabrunn 36 39 75

100Bezirksgericht Horn 8 10 18

110Bezirksgericht Korneuburg 68 67 135

121Bezirksgericht Krems an der Donau 34 33 67

141Bezirksgericht Melk 25 24 49

144Bezirksgericht Melk (fr. Ybbs) 9 9

150Bezirksgericht Mistelbach 51 38 89

161Bezirksgericht Mödling 55 67 122

192Bezirksgericht St. Pölten 94 78 172

193Bezirksgericht Lilienfeld 8 6 14

197Bezirksgericht Neulengbach 13 16 29

201Bezirksgericht Tulln 44 42 86

211Bezirksgericht Waidhofen an der Thaya 5 5 10

220Bezirksgericht Scheibbs 14 5 19

231Bezirksgericht Neunkirchen (fr. Gloggnitz) 12 12

233Bezirksgericht Neunkirchen 54 67 121

234Bezirksgericht Wiener Neustadt 108 103 211

243Bezirksgericht Zwettl 12 12 24

300Bezirksgericht Eisenstadt 41 38 79

301Bezirksgericht Mattersburg 27 27 54

310Bezirksgericht Güssing 11 11 22

311Bezirksgericht Jennersdorf 8 5 13

320Bezirksgericht Neusiedl am See 29 33 62

330Bezirksgericht Oberpullendorf 20 17 37

340Bezirksgericht Oberwart 36 34 70

400Bezirksgericht Braunau am Inn 46 50 96

401Bezirksgericht Mattighofen 34 37 71

410Bezirksgericht Freistadt 22 35 57

411Bezirksgericht Freistadt (fr. Pregarten) 7 7

420Bezirksgericht Bad Ischl 20 23 43

421Bezirksgericht Gmunden 52 49 101

431Bezirksgericht Perg (fr. Mauthausen) 30 30

432Bezirksgericht Perg 22 47 69

440Bezirksgericht Grieskirchen 15 23 38

4782/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung - Beilage 1 5 von 7

www.parlament.gv.at



Verfahren 2013 2014 Gesamt

Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 4948/J-NR2015   Frage 1

442Bezirksgericht Grieskirchen (fr. Peuerbach) 2 2

450Bezirksgericht Eferding 7 5 12

451Bezirksgericht Steyr (fr. Enns) 25 25

452Bezirksgericht Linz 282 285 567

453Bezirksgericht Traun 130 128 258

456Bezirksgericht Urfahr 74 61 135

461Bezirksgericht Ried im Innkreis 44 25 69

473Bezirksgericht Rohrbach 36 21 57

482Bezirksgericht Schärding 17 19 36

491Bezirksgericht Kirchdorf an der Krems 36 33 69

492Bezirksgericht Steyr 105 118 223

493Bezirksgericht Steyr (fr. Weyer) 4 4

500Bezirksgericht Vöcklabruck (fr. Frankenmarkt) 8 8

501Bezirksgericht Vöcklabruck (fr. Mondsee) 4 4

503Bezirksgericht Vöcklabruck 65 73 138

512Bezirksgericht Wels 110 138 248

551Bezirksgericht Sankt Johann im Pongau 68 49 117

562Bezirksgericht Hallein 41 50 91

563Bezirksgericht Neumarkt bei Salzburg 18 19 37

564Bezirksgericht Oberndorf 11 18 29

565Bezirksgericht Salzburg 199 202 401

566Bezirksgericht Thalgau 15 13 28

571Bezirksgericht Saalfelden 23 13 36

573Bezirksgericht Zell am See 27 15 42

580Bezirksgericht Tamsweg 3 8 11

600Bezirksgericht Bruck an der Mur 48 56 104

603Bezirksgericht Leoben 49 51 100

605Bezirksgericht Mürzzuschlag 20 16 36

610Bezirksgericht Deutschlandsberg 16 25 41

612Bezirksgericht Deutschlandsberg (fr. Stainz) 9 3 12

620Bezirksgericht Feldbach 30 45 75

622Bezirksgericht Fürstenfeld 25 31 56

630Bezirksgericht Graz-West (fr. Frohnleiten) 12 12

631Bezirksgericht Graz-Ost 121 107 228

633Bezirksgericht Voitsberg 23 19 42

640Bezirksgericht Fürstenfeld (fr. Hartberg) 1 1

641Bezirksgericht Graz-West 136 126 262

650Bezirksgericht Judenburg 33 42 75

651Bezirksgericht Judenburg (fr. Knittelfeld) 9 9

652Bezirksgericht Murau 7 2 9

660Bezirksgericht Leibnitz 72 59 131

663Bezirksgericht Feldbach (fr. Bad Radkersburg) 9 8 17

671Bezirksgericht Liezen 23 23 46

673Bezirksgericht Liezen (fr. Irdning) 1 1

676Bezirksgericht Schladming 7 12 19

681Bezirksgericht Weiz (fr. Gleisdorf) 19 4 23

682Bezirksgericht Weiz 15 22 37

720Bezirksgericht Ferlach 9 11 20

721Bezirksgericht Klagenfurt 290 239 529

723Bezirksgericht Feldkirchen 47 35 82

730Bezirksgericht Spittal an der Drau 43 47 90

740Bezirksgericht Sankt Veit an der Glan 41 50 91
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750Bezirksgericht Hermagor 6 7 13

752Bezirksgericht Villach 161 134 295

760Bezirksgericht Bleiburg 2 9 11

761Bezirksgericht Völkermarkt 26 22 48

762Bezirksgericht Eisenkappel 6 7 13

770Bezirksgericht Wolfsberg 41 40 81

800Bezirksgericht Imst 30 19 49

801Bezirksgericht Silz 24 17 41

810Bezirksgericht Hall (in Tirol) 72 64 136

811Bezirksgericht Innsbruck 267 273 540

813Bezirksgericht Telfs 49 65 114

821Bezirksgericht Kitzbühel 37 32 69

830Bezirksgericht Kufstein 75 76 151

831Bezirksgericht Rattenberg 16 19 35

840Bezirksgericht Landeck 28 14 42

850Bezirksgericht Lienz 15 21 36

860Bezirksgericht Reutte 18 25 43

870Bezirksgericht Schwaz 54 45 99

871Bezirksgericht Zell am Ziller 14 14 28

900Bezirksgericht Bludenz 73 54 127

901Bezirksgericht Montafon 8 10 18

910Bezirksgericht Bezau 18 9 27

911Bezirksgericht Bregenz 167 121 288

920Bezirksgericht Dornbirn 147 116 263

921Bezirksgericht Feldkirch 113 88 201

Gesamt 23361 22522 45883
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